
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
  ОПШТИНА СРБАЦ 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
Број: 02–404-201-2/21 
Датум: 17.01.2021. године 
 
 
На основу члана 69. став 2. тачка д)  Закона о јавним набавкама  (« Службени гласник БиХ», број: 
39/14) , члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи (« Службени гласник Републике Српске« 
број : 97/16, 36/19, 61/21  ), члана 34. став 2. алинеја 4) Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 
радова у општини Србац ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 3/15),  члана 63. и 91. Статута 
општине Србац («Службени гласник општине Србaц« број: 5/17,8/17 ) у поступку јавне набавке 
радова– извођење додатних ( вишка и непредвиђених ) радова по Уговору бр. 02-404-144/21 о 
извођењу радова „Изградње објекта дјечијег вртића – фаза I „ закљученог дана 21.07.2021. године  
између Конзорција - Друштва са ограниченом одговорношћу за грађевинску дјелатност „ ГРАТОД „ 
д.о.о.  Бања Лука и „ ЕЛМОРАД „ електромонтажни радови, друштво са ограниченом одговорношћу 
Бања  Лука и општине Србац,  Начелник општине Србац  доноси 
 

О Д Л У К У 
о поништавању поступка јавне набавке   

 
Члан 1. 

 
ПОНИШТАВА СЕ поступак јавне набавке   радова– извођење додатних ( вишка и непредвиђених ) 
радова по Уговору бр. 02-404-144/21 о извођењу радова „Изградње објекта дјечијег вртића – фаза I „ 
закљученог дана 21.07.2021. године  између Конзорција - Друштва са ограниченом одговорношћу за 
грађевинску дјелатност „ ГРАТОД „ д.о.о.  Бања Лука и „ ЕЛМОРАД „ електромонтажни радови, 
друштво са ограниченом одговорношћу Бања  Лука и општине Србац ( Преговарачки поступак без 
објављивања обавјештења о набавци ) , покренут Одлуком Начелника општине бр. 02-404-201/21 од 
12.11.2021. године, јер примљена понуда није прихватљива и  због приједлога Надзорног органа и 
Извођача радова за поништавање поступка. 
 

   Члан 2.  
 
Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се  у Службеном гласнику општине Србац и на 
интернет страници општинске управе општине Србац. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
 
Дана 27.09.2021. године, а у вези реализације  Уговора бр. 02-404-144/21 о извођењу радова „Изградње 
објекта дјечијег вртића – фаза I „закљученог дана 21.07.2021. године  између Конзорција - Друштва са 
ограниченом одговорношћу за грађевинску дјелатност „ ГРАТОД „ д.о.о.  Бања Лука и „ ЕЛМОРАД „ 
електромонтажни радови, друштво са ограниченом одговорношћу Бања  Лука и општине Србац, 
општини Србац је достављен Извјештај бр. 15/1.03.-360-51-4/21 од 24.09.2021. године Надзорног 
органа – Републичке дирекције за обнову и изградњу ( Уговор о вршењу стручно-техничког надзора 
бр. 15/1.03-360-51-1/21 од 12.07.2021. године )  о потреби извођења додатних - вишка и непредвиђених  
радова по главном уговору бр. 02-404-144/21. У Извјештају се наводи: 

-​  да се на локацији извођења радова налази педесетак мањих и већих стабала које је потребно 
уклонити заједно са коријењем 

-​  да се на локацији извођења радова налази тридесетак пањева које је потребно почупати 

1 
 



-​ да се на локацији извођења радова налази двије дрвене гараже које се морају срушити и  
уклонити 

-​  да се на локацији извођења радова налази зидани објекат који је потребно срушити и уклонити 
заједно са темељима 

-​ да се на локацији извођења радова налази армирано бетонска септичка јама која се мора 
испразнити, срушити и уклонити 

-​ носиво тло на трећини парцеле је лоше  па је на једном дијелу темељних стопа извршено 
продубљење ископа до носивог тла и повећан широки откоп са замјеном лошег тла насипом од 
природног шљунка 

-​ прегледом пројектне документације утврђено је да количине ископа по графичким прилозима 
и стању на терену не одговарају уговореном предмјеру те да је у предмјеру испуштен дио 
темељних стопа, једно улазно степениште и рампа, веза темељних стопа и плоче није исказана  
у плану арматуре као ни арматура надтемељних греда и подних плоча ( пројектант је према 
наводима Надзорног органа након наведених примједби исказао недостајуће количине радова ) 
 

Саставни дио Извјештаја Надзорног органа је предмјер додатних -  вишка и непредвиђених радова 
утврђен  у износу од 56.936,63 КМ у који износ није урачунат ПДВ односно укупно 66.615,86 КМ у 
који износ је урачунат ПДВ и то: 
 
-процјењена вриједност вишка радова – 37.0989,63 КМ 
-процјењена вриједност непредвиђених  радова – 19.847,00 КМ. 
 
Узимајући у обзир претходно наведено Начелник општине Србац је на приједлог Одјељења за 
просторно уређење и стамбено-комуналне дјелатности а на основу 24.став1. тачка а)  Закона о јавним 
набавкама БиХ донио Одлуку о покретању поступка јавне набавке – преговарачког поступка без 
објављивања обавјештења о набавци, за извођење додатних ( вишка и непредвиђених ) радова по 
Уговору бр. 02-404-144/21 о извођењу радова „Изградње објекта дјечијег вртића – фаза I „ закљученог 
дана 21.07.2021. године  између Конзорција - Друштва са ограниченом одговорношћу за грађевинску 
дјелатност „ ГРАТОД „ д.о.о.  Бања Лука и „ ЕЛМОРАД „ електромонтажни радови, друштво са 
ограниченом одговорношћу Бања  Лука и општине Србац, све у циљу успјешне реализације главног 
Уговора. 
 
Набавка је садржана у Плану јавних набавки општине Србац за период до 31.12.2021. године  ( „ 
Службени гласник општине Србац „ бр. 2/21, 4/21, 7/21, 9/21, Одлука о измјенама и допунама Плана 
јавних набавки општине Србац за период до 31.12.2021. године бр. 02-404-189/21 од 03.11.2021. 
године )  (  редни број: 78и). 
 
ЈРЈН:  45214100-1- Грађевински радови на зградама за дјечији вртић 
 
Процјењена вриједност додатних -  вишка и непредвиђених радова ( према достављеном Извјештају 
Надзорног органа - Републичке дирекције за обнову и изградњу бр. 15/1.03.01-360-5-4/21 од 
24.09.2021. године ) износи : 56.936,63 КМ ( без ПДВ-а ) и то: 
-процјењена вриједност вишка радова – 37.089,63 КМ 
-процјењена вриједност непредвиђених  радова – 19.847,00 КМ. 
 
Предсједавајући Комисије констатује да је узимајући у обзир претходно наведено , дана 18.11.2021. 
године општина Србац као уговорни орган упутила Друштву са ограниченом одговорношћу за 
грађевинску дјелатност „ ГРАТОД „ д.о.о.  Бања Лука као носиоцу конзорцијума – Извођача радова по 
основном уговору и Надзорном органу позив бр. 02-404-201-1/21 за учешће у предметном поступку 
јавне набавке . 
 

2 
 



Дана 30.11.2021. године у 12,00 часова у просторијама општине Србац , у сали бр. 5, извршено је јавно 
отварање понуде пристигле до крајњег рока за пријем исте одређеног од стране општине Србац као 
уговорног органа ( 30.11.2021. године до 12,00 часова ). Јавно отварање понуде  извршила је Комисија 
за јавне набавке  ( именована рјешењем Начелника општине бр. 02-111-268/21 од 24.11.2021 . године )   
. 
 
 
 
 
 
До крајњег рока за достављање понуда на адресу уговорног органа достављена је   понуда Друштвa са 
ограниченом одговорношћу за грађевинску дјелатност „ ГРАТОД „ д.о.о.  Бања Лука ( у прилогу 
записник о пријему понуда ) и то : 
 
1.Друштвo са ограниченом одговорношћу за грађевинску дјелатност „ ГРАТОД „ д.о.о. Бања 
Лука  

 
Понуда  бр. П-126-11/2021 достављена дана 30.11.2021. године, у 11,45 часова  

            Цијена : 45.475,13  КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
                          53.205,90 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 
Комисија је приступила рачунској контроли понуде и констатовала да у понуди  нема рачунских 
грешки, након чега је приступила анализи техничког дијела понуде односно анализи достављене 
документације те је једногласно констатовала следеће: 
 
I Друштвo са ограниченом одговорношћу за грађевинску дјелатност „ ГРАТОД „ д.о.о. Бања 
Лука  
 
Позивом за учешће у поступку  бр. 02-404-201-1/21 од 18.11.2021. године  уговорни орган је као 
услове за учешће у поступку јавне набавке тражио следећу документацију: 
 
1. Лична способност понуђача из члана 45. Закона о јавним набавкама – Доказ: Изјава понуђача 
овјерена од стране надлежног органа ( органа управе или нотара ) да понуђач нема сметњи за учешће у 
јавном надметању у складу са одредбама члана 45. Закона о јавним набавкама –Анекс  бр. 3. – 
Комисија је једногласно констатовала да је понуђач доставио  тражену изјаву ( понуда – страница, 
редни бр. 10. )  
 
2. Право понуђача на обављање професионалне дјелатности која је у вези са предметом  
     набавке, у складу са чланом 46. Закона – као доказ тражено је: 
 
- Актуелни извод из судског регистра  ( или регистра предузетника уколико је понуђач самостални 
предузетник )  или рјешење о регистрацији са  уписима свих промјена из којих ће бити видљиве 
тренутно важеће уписане чињенице ( дјелатност понуђача, сједиште, лице овлаштено за заступање )  
или достављање посебне изјаве или потврде надлежног органа којом се доказује право понуђача 
даобавља професионалну дјелатност , која је у вези са предметом набавке – оригинал или овјерена 
копија- Комисија је једногласно констатовала да је понуђач доставио Актуелни извод из судског 
регистра  бр. 057-0-Reg-Z-21-005300 од 25.10.2021. године, овјерену копију ( понуда – страница, редни 
бр. 17.-19. ) 
 
3. Писмену изјаву ( Анекс бр. 4 ) да понуђач није нудио мито нити учествовао у било каквим радњама 
које за циљ имају корупцију у предметној јавној набавци. 

3 
 



Комисија је једногласно констатовала да је понуђач доставио тражену Изјаву  (понуда – страница, 
редни бр. 11.  ) 
 
Комисија је једногласно констатовала да понуда Друштва са ограниченом одговорношћу за 
грађевинску дјелатност „ ГРАТОД „ д.о.о. Бања Лука садржи  документацију тражену Позивом 
за учешће у поступку  бр. 02-404-201-1/21 од 18.11.2021. године  само за једног члана Конзорција-  
Друштво са ограниченом одговорношћу за грађевинску дјелатност „ ГРАТОД „ д.о.о. Бања Лука 
али не и за другог члана Конзорција - „ ЕЛМОРАД „ електромонтажни радови, друштво са 
ограниченом одговорношћу Бања  Лука, односно  иста није потпуна/технички задовољавајућа. 
 
На преговорима који су вођени након анализе понуде утврђено је  да су се од момента достављања 
Извјештаја Надзорног органа до дана одржавања преговора на самом градилишту појавиле нове 
околности односно појавили су се додатни радови који ће се специфицирати у новом Извјештају 
Надзорног органа  након чега је Комисија закључила да у овом моменту не постоје услови за вођење  

 

предметног поступка а Надзорни орган и Извођач радова су предложили да се предметни поступак 
обустави а да се уколико се за тим стекну услови покрене нови поступак када јасно буду утврћени 
вишак радова, те евентуално други непредвиђени и мањак радова по основном уговору. 

Комисија је једногласно донијела Одлуку да Начелнику општине да препоруку да поступак јавне 
набавке радова–« Извођење додатних ( вишка и непредвиђених ) радова по Уговору бр. 02-404-144/21 
о извођењу радова„Изградње објекта дјечијег вртића – фаза I „ закљученим дана 21.07.2021. године 
између Конзорција - Друштва са ограниченом одговорношћу за грађевинску дјелатност „ ГРАТОД „ 
д.о.о.  Бања Лука и „ ЕЛМОРАД „ електромонтажни радови, друштво са ограниченом одговорношћу 
Бања  Лука и општине Србац« поништи јер примљена понуда није прихватљива те  због приједлога 
Надзорног органа и Извођача радова за обустављањем истог.  
Извјештај Комисије за јавне набавке  и препорука су прихваћени па је донесена одлука као у 
диспозитиву. 
 

                                                                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 
                                                                                                   Млађан Драгосављевић                                      

4 
 


	 
	РЕПУБЛИКА СРПСКА 
	  ОПШТИНА СРБАЦ 
	НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
	О Д Л У К У 
	О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
	                                                                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 


